
— 14179 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151

2552

UCHWA£A Nr XXXIX/204/09 RADY GMINY KA�MIERZ

z dnia 29 czerwca 2009 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Ka�mierz

Poz. 2552

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r.
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 200 r. Nr 48, poz. 327, Nr
138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) w zwi¹zku z art.
90 ust. 1, 1a, 2b, 2c, 2d, 3c i 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991
r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr
273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141,
Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167,
poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr
208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273,
Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz.
1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz.
917, Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206,
Nr 56, poz. 458) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Przepisy uchwa³y reguluj¹ tryb udzielania i rozliczania
dotacji przeznaczonej na dofinansowanie dzia³alno�ci bie¿¹cej
niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy
Ka�mierz z uwzglêdnieniem podstawy obliczenia dotacji i
zakresu danych, które powinny byæ zawarte we wniosku o
udzielenie dotacji oraz w rozliczeniu wykorzystania dotacji.

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) przedszkolach � nale¿y przez to rozumieæ niepubliczne
przedszkola oraz punkty i zespo³y przedszkolne prowadzo-
ne na terenie Gminy Ka�mierz,

2) Gminie � nale¿y przez to rozumieæ Gminê Ka�mierz,

3) Podmiocie prowadz¹cym - nale¿y przez to rozumieæ osoby
prawne i fizyczne prowadz¹ce przedszkola o których mowa
w pkt 1,

4) Uczniu � nale¿y przez to rozumieæ równie¿ wychowanka,

5) Wójcie Gminy � nale¿y przez to rozumieæ Wójta Gminy
Ka�mierz.

§3. 1. Dotacjê przyznaje siê na wniosek podmiotu prowa-
dz¹cego, z³o¿ony do Wójta Gminy, nie pó�niej ni¿ do 30
wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok udzielenia dotacji, który
powinien zawieraæ:

1) nazwê i adres podmiotu prowadz¹cego,

2) nazwê i adres przedszkola,

3) status prawny,

4) NIP, REGON

5) numer i data za�wiadczenia o wpisie do ewidencji szkó³ i
placówek niepublicznych,

6) planowan¹ liczba uczniów (dzieci) w roku, którego dotyczy
wniosek o dotacjê,

7) nazwê banku i numer rachunku bankowego.

2. Wniosek sk³adany jest ka¿dego roku.

3. Wzór wniosku o którym mowa w ust. 1 stanowi
za³¹cznik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§4. 1. Podstaw¹ ustalenia dotacji dla przedszkola jest wy-
soko�æ ustalonych w bud¿ecie Gminy bie¿¹cych wydatków
ponoszonych ze �rodków publicznych w Przedszkolu w Ka�-
mierzu w przeliczeniu na jednego wychowanka. Ponoszone
wydatki oblicza siê wg za³¹cznika nr 2 do niniejszej uchwa³y.

2. Przedszkola otrzymuj¹ dotacje na ka¿dego ucznia w
wysoko�ci 75% a w przypadku punktu lub zespo³u przedszkol-
nego 40% kwoty okre�lonej w ust. 1, z tym ¿e na ucznia
niepe³nosprawnego w wysoko�ci przewidzianej na niepe³no-
sprawnego ucznia przedszkola w czê�ci o�wiatowej subwencji
ogólnej otrzymywanej przez Gminê.

3. Je¿eli do przedszkola, o którym mowa w §2 pkt 1
uczêszcza uczeñ niebêd¹cy mieszkañcem Gminy Ka�mierz,
gmina, której mieszkañcem jest ten uczeñ, pokrywa koszty
dotacji udzielonej zgodnie z ust. 2. W tym celu upowa¿nia siê
Wójta do zawarcia stosownego porozumienia. Podmiot pro-
wadz¹cy zobowi¹zany jest do informowania o uczniach z
innych gmin uczêszczaj¹cych do przedszkola.

§5. 1. Wysoko�æ dotacji na jednego ucznia przedszkola w
danym roku bud¿etowym ustala Wójt Gminy na podstawie
bud¿etu Gminy.

2. Do czasu ustalenia wysoko�ci dotacji, o której mowa
w ust. 1, jej wysoko�æ jest zaliczkowo utrzymana na poziomie
roku ubieg³ego, a po jej ustaleniu skorygowana do wysoko�ci
ustalonej pocz¹wszy od 1 stycznia roku, którego dotyczy.

§6. 1. Dotacje s¹ przekazywane co miesi¹c, w terminach
do ostatniego dnia ka¿dego miesi¹ca w wysoko�ci wynikaj¹-
cej z aktualnej liczby uczniów uczêszczaj¹cych do przedszkola,
wg stanu na pierwszy dzieñ ka¿dego miesi¹ca na rachunek
bankowy przedszkola

2. W miesi¹cach wakacyjnych (lipiec � sierpieñ) liczba
uczniów uprawnionych do dotacji obejmuje stan wykazany w
informacji w miesi¹cu czerwcu.

3. Przed przekazaniem miesiêcznej raty dotacji podmiot
prowadz¹cy przedk³ada Wójtowi Gminy do 20-go ka¿dego
miesi¹ca informacjê o aktualnej liczbie uczniów, zgodnie z
za³¹cznikiem nr 3 do niniejszej uchwa³y.



— 14180 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151

4. Podmiot prowadz¹cy, sporz¹dza i przekazuje Wójtowi
Gminy miesiêczne rozliczenie z przekazanej dotacji wg za³¹cz-
nika nr 4 do niniejszej uchwa³y w terminie do 20-go dnia
miesi¹ca nastêpnego.

5. Ró¿nice wynikaj¹ce z rozliczenia dotacji bêd¹ uwzglêd-
nione w wysoko�ci dotacji przekazywanej w miesi¹cu z³o¿enia
rozliczenia.

6. Brak informacji wskazanej w ust. 4 lub informacja o
ustaniu prawa do dotacji, stanowi podstawê do wstrzymania
wyp³aty kolejnych rat dotacji, natomiast z³o¿enie zaleg³ej
informacji sprawozdawczej jest podstaw¹ do przekazania za-
leg³ych rat dotacji na rzecz przedszkola.

§7. Wójt Gminy mo¿e dokonaæ kontroli zgodno�ci danych
wykazanych przez podmiot prowadz¹cy przedszkole w zakre-
sie wydatków pokrytych z dotacji. Upowa¿niona osoba ma

Poz. 2552

prawo sprawdzania dokumentacji organizacyjnej, przebiegu
nauczania oraz dokumentacji ksiêgowej sfinansowanej z do-
tacji. Podmiot winien uwzglêdniæ w systemie ksiêgowo�ci
wydzielenie kosztów sfinansowanych dotacj¹.

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Ka�mierz.

§9. Traci moc uchwa³a nr XVIII/119/04 Rady Gminy Ka�-
mierz z dnia 5 marca 2004 r. w sprawie trybu udzielania i
rozliczania dotacji przez Gminê Ka�mierz dla niepublicznych
przedszkoli.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Grzegorz Reinholz



— 14181 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 Poz. 2552



— 14182 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151

Za³¹cznik nr 2
do uchwa³y Nr XXXIX/204/09

Rady Gminy Ka�mierz
z dnia 29 czerwca 2009 r.

ZASADY NALICZANIA DOTACJI DLA NIEPUBLICZNYCH PRZEDSZKOLI

Poz. 2552

1. W dziale 801 rozdzia³ 80104 � przedszkola, od sum kwot
zapisanych we wszystkich paragrafach odejmuje siê kwoty
zapisane w §2310 � dotacje celowe przekazywane gminie
na zadania bie¿¹ce realizowane na podstawie porozumie-
nia pomiêdzy jednostkami samorz¹du terytorialnego, §2540
� dotacje dla przedszkoli niepublicznych, §4220 � zakup
�rodków ¿ywno�ci, §6050 � wydatki inwestycyjne, §6060 �
zakupy inwestycyjne.

2. Otrzyman¹ w ten sposób kwotê dzieli siê przez liczbê dzieci
w Przedszkolu w Ka�mierzu nastêpnie dzieli siê przez liczbê
miesiêcy i mno¿y przez 75% a w przypadku punktu i
zespo³u przedszkolnego przez 40%.

3. Otrzymana w ten sposób kwota stanowi wysoko�æ mie-
siêcznej dop³aty do jednego dziecka w przedszkolu niepu-
blicznym.



— 14183 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 Poz. 2552



— 14184 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 Poz. 2552


